Datum Laterani, VI kalendas februari, anno tertiodecimo.

1. Fins aquí la transcripció d’Auvray amb la nota següent: etc. et supra, in litteris 
sub numero 5068 notatis, usque in finem. La resta del text s’inclou en una carta 
precedent, Reg. Vat. 19, fol. 150r [144], n. 229.], ],], ], , n. n. n. n. 229229229229229....
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126

1240, gener, 28. Laterà
El papa Gregori IX concedeix al bisbe de Mallorca que pugui absoldre 

de l’excomunicació els heretges que tornin a la unitat religiosa.
 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 19, fol. 149r [143], n. 222.
 Ed. PÉREZ 1961-1967, p. 61, doc. 20; DOMÍNGUEZ 2004, p. 707, doc. 905.
 Reg. AUVRAY 1896-1907, vol. 3, cols. 182-183, doc. 5061; PÉREZ 1988, p. 24, n. 27.

Venerabili fratri episcopo Maioricensi. Nil arbitrantes anima-
rum lucro carius libenter illa per que salus earum pervenire valeat 
procuramus, plenam itaque de tue fraternitatis industria in Domino 
fiduciam obtinentes, presentibus tibi auctoritate concedimus ut 
hereticos constitutos in regno Maiorcarum qui, divine inspirationis 
gratia favente, sponte ad ecclesiasticam redire voluerint unitatem, 
si tibi per debita signa de ipsorum conversione constiterit evi-
denti, a vinculo excommunicationis absolvas et iniungas eisdem 
penitentiam salutarem, prius tamen a dictis hereticis coram clero 
et populo heresi sollempniter abiurata, et ab ipsis ne ulterius in 
pravitatis heretice contagia relebantur, quam prestare poterunt 
cautione recepta.

Datum Laterani, V kalendas februarii, anno XIII.

127

1240, febrer, 16
Interrogatori d’Arpais, esposa de Guiraut de Ravat (extractes).
 [A] Original sense localitzar.
 B Còpia del segle XVII, BNF, fons Doat, vol. 22, fols. 258v-264r.
 Trad. DUVERNOY 1998a, pp. 52-54 (amb error de datació).

|fol. 258v Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
decimoquinto kalendas martii, Arpais, uxoris Guiraudi de Ravat, 
militis, requisita de veritate dicenda de se et de aliis vivis et 
mortuis super crimine haeresis et valdensium, testis, iurata, dixit 
quod Raimundus de Perella, pater ipsius testis, et Petrus Rogerii 
de Mirapisce recipiebant apud Montemsecurum publice haereticos, 
et pluries ipse testis vidit quod Bertrandus Martini, episcopus hae- 
reticorum, praedicavit in dicto castro, in domo sua propria, et 
veniebant ad audiendum sermone dicti haeretici ipsa testis, [...] 
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|fol. 259v et Iohannes Catalani [...] |fol. 260r et Bernardus da Das, et 
Arnaldus da Das1 et Iohannes de Narbona [...] |fol. 261r De tempore, 
quod sunt sex anni, et a sex anni citra ut quoque obsides fuerunt 
traditi pro reddendo castro Montissecuri.